
UCHWAŁA NR XXXVI/219/2018
RADY GMINY ŁOPIENNIK GÓRNY

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Łopienniku Górnym

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn.zm.1)), oraz art. 13 ustawy z dnia 25  października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu  
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862 z późn.zm.2)) uchwala się, co  następuje

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Łopienniku Górnym w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc:

- uchwała Nr XXII/115/2000 Rady Gminy Łopiennik Górny z dnia 12 grudnia 2000 r. w sprawie nadania 
statutu instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Łopienniku Górnym;

- uchwała Nr XIV/93/04 Rady Gminy Łopiennik Górny z dnia 20 kwietnia 2004 r. w sprawie zmian 
w statucie instytucji kultury pod nazwą  Gminny Ośrodek Kultury;

- uchwała nr XXX/137/09 Rady Gminy Łopiennik Górny z dnia 29 września 2009 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie nadania statutu instytucji kultury pod nazwą  Gminny Ośrodek Kultury w Łopienniku Górnym.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łopiennik Górny.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Szadura

1) Dz.  U.  z  2017  r. poz. 2232 ; z 2018 r. poz. 130
2) Dz.U. z  2018  r.  poz. 152

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 marca 2018 r.

Poz. 1298



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/219/2018

Rady Gminy Łopiennik Górny

z dnia 31 stycznia 2018 r.

STATUT
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY  W ŁOPIENNIKU GÓRNYM

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury, zwany dalej GOK, jest samorządową instytucją kultury działającą na 
podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 862 z późn. zm.1)) oraz niniejszego statutu.

§ 2. 1. Organizatorem GOK jest Gmina Łopiennik Górny.

2. GOK jest jednostką organizacyjną Gminy Łopiennik Górny.

3. GOK jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną, podlegającą wpisowi do 
rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora.

§ 3. Bezpośredni nadzór nad działalnością GOK sprawuje Wójt Gminy Łopiennik Górny.

§ 4. 1. Siedzibą GOK jest Łopiennik Górny, a terenem działania jest Gmina Łopiennik Górny.

2. GOK może również działać na terenie całego kraju, a także poza granicami kraju.

3. GOK używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby.

Rozdział 2.
Cel i zadania Gminnego Ośrodka Kultury w Łopienniku Górnym

§ 5. Podstawowym celem GOK jest kształtowanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych przez pozyskanie 
i przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenie jej wartości.

§ 6. Zakres działalności GOK obejmuje:

1) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych,

2) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań,

3) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych,

4) promocję kultury Gminy Łopiennik Górny i lokalnych twórców kultury,

5) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury,

6) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę,

7) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką,

8) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego,

9) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,

10) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej.

§ 7. Ośrodek współpracuje z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność 
kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz publicznych zajmujących 
się działalnością kulturalną na terenie kraju i za granicą.

§ 8. Zadania swoje GOK realizuje głównie przez:

1) organizowanie różnych form edukacji kulturalnej dla młodzieży, dorosłych w różnorodnej formie 
praktycznej i teoretycznej;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1298



2) organizowanie kół i klubów zainteresowań oraz stwarzanie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu 
artystycznego;

3) organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych i sportowych, spektakli, wystaw, koncertów, festynów, 
warsztatów artystycznych;

4) Koordynowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych i sportowych na terenie gminy Łopiennik Górny;

5) prowadzenie imprez zleconych;

6) wynajmowanie pomieszczeń dla organizacji imprez kulturalnych oraz dla innych celów;

7) działalność w zakresie sportu, rekreacji i turystyki;

8) organizowanie spotkań międzynarodowych dzieci, młodzieży i dorosłych.

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie Gminnego Ośrodka Kultury w Łopienniku Górnym

§ 9. 1. Dyrektor zarządza i reprezentuje  GOK  na zewnątrz.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Łopiennik Górny na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

§ 10. Dyrektor zatrudnia  i zwalnia pracowników GOK.

§ 11. Organizację wewnętrzną GOK określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora GOK 
w trybie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

Rozdział 4.
Zasady gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Kultury w Łopienniku Górnym

§ 12. 1. GOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując  się 
zasadami efektywności ich wykorzystywania.

2. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy, zatwierdzony przez Dyrektora, 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.

§ 13. Działalność GOK finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej dotacji 
podmiotowej z budżetu gminy, dochodów własnych oraz innych źródeł.

§ 14. 1. Usługi GOK są ogólnodostępne i bezpłatne, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. GOK może pobierać opłaty za: wynajem sali, wypożyczenie naczyń, wynajem nagłośnienia, 
wypożyczone  materiały GOK.

§ 15. GOK sporządza półroczne i roczne sprawozdanie finansowe dla organizatora zgodnie z odrębnymi 
przepisami w tym zakresie.

§ 16. GOK gospodaruje przekazanym jej mieniem Gminy Łopiennik Górny dla realizacji zadań 
statutowych.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 17. Statut Gminnego Ośrodka Kultury nadaje Rada Gminy w Łopienniku Górnym.

§ 18. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

1) Dz.U. z  2018  r.  poz. 152

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1298


		2018-03-27T13:01:26+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




